
II

(Voorbereidende besluiten)

COMMISSIE

Voorstel voor een besluit van de Raad betreffende de sluiting van een bilaterale overeenkomst
tussen de Gemeenschap en de Republiek Cyprus inzake de deelname van de Republiek Cyprus
aan een communautair programma in het kader van het audiovisuele beleid van de Gemeen-

schap

(98/C 162/06)

COM(1998) 242 def. — 98/0138(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 29 april 1998)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE;

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, inzonderheid, op artikel 127, lid 4, en ar-
tikel 130, lid 3, juncto artikel 228, lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europese Parlement,

Overwegende dat in de resolutie van de Associatieraad
EU/Cyprus van 12 juni 1995 bepaalde elementen van
een pre-toetredingsstrategie zijn vastgesteld, waaronder
de deelname van Cyprus aan communautaire pro-
gramma’s;

Overwegende dat de Gemeenschap krachtens Besluit
95/563/EG van de RaadØ(Î) van 10 juli 1995 en Besluit
95/564/EG van de RaadØ(Ï) van 22 december 1995 een
programma ter bevordering van de ontwikkeling en de
distributie van Europese audiovisuele werken en een op-
leidingsprogramma voor de vakmensen van de Europese
audiovisuele-programma-industrie (hierna tezamen pro-
gramma ,,Media’’ te noemen) heeft vastgesteld;

Overwegende dat in respectievelijk de artikelen 6 en 5
van de hierboven genoemde besluiten bepaald is dat dit
programma moet worden opengesteld voor deelneming
van Cyprus;

Overwegende dat een succesvolle samenwerking op dit
gebied een algemene bereidheid van de overeenkomst-
sluitende partijen veronderstelt om aanvullende inspan-
ningen te leveren om de Europese dimensie in de audio-
visuele sector te stimuleren;

(Î)ÙPB L 321 van 30.12.1995, blz. 25.

(Ï)ÙPB L 321 van 30.12.1995, blz. 33.

Overwegende dat Cyprus het Europese Verdrag betref-
fende grensoverschrijdende televisie van de Raad van
Europa heeft geratificeerd, dat een belangrijk onderdeel
vormt van het proces van juridische aanpassing;

Overwegende dat de Commissie namens de Europese
Gemeenschap onderhandelingen heeft gevoerd die heb-
ben geleid tot een overeenkomst waarbij Cyprus de mo-
gelijkheid wordt geboden om aan deze programma’s deel
te nemen;

Overwegende dat deze overeenkomst moet worden
goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en
de Republiek Cyprus inzake de deelname van de Repu-
bliek Cyprus aan het programma Media II wordt namens
de Europese Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van de overeenkomst is bij dit besluit gevoegd.

Artikel 2

De Commissie vertegenwoordigt de Gemeenschap in het
Gemengd Comit~ als bedoeld in artikel 6 van de over-
eenkomst.

Artikel 3

De voorzitter van de Raad verricht namens de Gemeen-
schap de in artikel 14 van de overeenkomst bedoelde
kennisgeving.

Artikel 4

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

28.5.98 C 162/5Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


